14. H. UNGULATUS. n.

Rufus; capite, prothorace, unguibusque nigris. m.? f.?

*Longitudo 4½ linearum. Caput* palpis testaceis. *Antennae* porrectae, corpore breviores, subfiliformes, apicem versus minus attenuatae quam in reliquis hujus familiae speciebus, excepta praecedente, fuscae, subtus rufoferrugineae, articulo 1 toto nigro. *Thorax* gibbulus, niger; metathorace rufo, inermi, minus gibbo quam in reliquis cospeciebus, excepta proxime antecedente. *Alae* fumatohyalinae, stigmate radio et radice testaceostramineis, squamula nigra, areola quinqueangulari subquadrangulari. *Pedes* graciles, fulvorufi; medii ungulis nigris; postici summo tibiarum apice et tarsorum articulis 1, 2 et 5 nigris. *Abdomen* fusiformiovatum, latitudine thoracis, eo autem

fere duplo longius, diluterufum; segmento 1 parte antica latitudine longiore, longitudine petioli, eo autem fere duplo latiore. *Vaginae* duae exsertae anales sicut in specie praecedente, nigrae.

Unicum individuum a Steven e Tauria transmisit.

**Nota:**

Conferre velis notam speciei praecedenti additam.

F A M I L I A II,

seu subgenus:

C R Y P T U S.

Abdomine feminae ovato aut oblongo, maris ut plurimum angustiore; segmento primo laevi subarcuato; areola quinqueangulari aut subquadrangulari; antennis pedibusque gracilibus longis (aculeo longo).

---

*Caput* breve transversum, thorace paulo angustius, collum versus sensim angustatum; *Crypto fortipedi* autem subglobosum, nec collum versus angustatum. — *Oculi* ovales, rarius fere orbiculato-ovales, plus minus prominentes, speciebus capite crassiore caeteris paribus minores minusque prominentes (v. c. *Crypto fortipedi*). — *Antennae* longae graciles, maribus porrectae, feminis plus minus curvatae; quibusdam feminis (e. g. *Crypti attendorii*, *anatorii*, *lacteatoris*, *contracti*, *peregrinatoris*) subcrassiusculae, *Crypto fortipedi* autem breves et crassae. — De *antennis* et *oris partibus* conferas notam ad Cr. cyanatorem, et descriptionem oris partium Bassi (*Crypti nostri*) seductorii in Fabricii Systemate Piezatorum. — *Thorax* gibbus aut gibbulus, rarius subcylindricus. — *Scutellum* plus minus convexum, vel triangulare apice plus minus obtuso, vel subquadrangulare. — *Alae* mediocres; areola quinqueangulari aut quadrangulari. — *Pedes*, impennis postici, longi graciles, rarius subcrassiusculi aut crassiusculi (e. g. Cr. *fortipedi*). — *Abdomen* petiolatum, rarius subpetiolatum (Cr. bra-

chycentro), convexum; feminis oblongum aut ovatum, circiter thoracis latitudine, eoque paulo longius, speciebus nonnullis minoribus tamen solito brevius latius et depressius; maribus plerumque angustius, saepe multo angustius multoque longius quam thorax ubique aequilatum, rarius oblongo-ovatum et thoracis latitudine (v. c. Cr. perspicillatori); haud raro in utroque sexu apicem versus compressiusculum. *Segmentum primum* laeve, interdum autem, si nempe solito brevius et latius est, lineis duabus elevatis distinctis; feminis plerumque apicem versus dilatatum, parte antica raro perbrevi quadrangulari, seu vix aut omnino non latiore quam petiolus (v. c. Cr. macrobato et seductorio); maribus ut plurimum multo angustius quam feminis, parte antica latitudine saepius petiolum vix excedente; petiolo rarissime perbrevi aut apicem versus sensim dilatato, plerumque linearis et vel longitudine partis anticae vel longiore; tuberculis lateralibus saepe late prostans, praeprimis si segmentum ipsum perangustum est. Quo magis hoc segmentum apicem versus dilatatur, eo acutior est angulus, sub quo pars antica cum petiolo cohaeret; sin autem segmentum aequilatum est, arcu leni curvatur (e. g. in Cr. macrobato et seductorio). Feminis plurimis *segmenta* 4—6 aut 5—6, pro exsertione terebrae, ventre prominent, praecipue si insectum terebram vel retrahit vel ita deorsum flectit, ut cum ventre angulum exhibeat; segmenta 7 et 8 ventre rima longitudinali canaliculata sunt. — *Aculeus exsbertus*

prodit ventre e prominentia segmenti sexti, situ quieto in rima segmentorum 7 et 8 absconditur, tandemque a vaginis recipitur, quae, apici abdominis ipsius adnatae, plerumque dimidio abdomen longiores, rarius longitudine totius corporis aut dimidio abdomen breviores, sunt.

De affinitatibus Cryptorum cum *Ichneumonibus*, *Ischnis*, *Stilpnis*, *Tryphonibus* et *Hoplismenis* supra jam actum est. — *Cr. fortipes*, qui capite crassiore, antennis pedibusque brevioribus et crassioribus, forma abdominalis, feminis *Alomyarum* respondet, aculeo longo ab eis discedit. — Mares Cryptorum prope accedunt ad quosdam mares tenuiventres *Phygadeuontium*, e. g. ad *Ph. procerum*, ut limites horum duorum subgenerum collabantur. Confiteor etiam, saepius solam magnitudinem aut parvitatem *Crypti* cujusdam masculi me duxisse, quo eum huic vel illi subgeneri adnumerarem, cum Phygadeuontes minores esse soleant; inde factum est, ut antea mares quosdam ad Phygadeuontes redegisset, qui postea, feminis eorum erutis, in subgenus Cryptorum transmigrati sunt, e. g. *Cr. lacteator*; etiam *Cr. pellucidatorem* antea inter Phygadeuontes collocaveram. *Crypti*, areola quinqueangulari, pedibus crassioribus, si feminae eorum insuper antennis solito crassioribus gaudent, (e. g. *Cr. anatorius*, *attentorius*, *brachyurus*, *fortipes*), transitum parant ad Phygadeuontes, e quibus *Ph. curvus* ad illos adpropinquat; *Phyg. arridens* quoque et *facialis*, pedibus subgracilibus, proprius ad Cryptos accedunt. Non-

nulli *Crypti* parvi, abdomine feminarum breviore latiore depresso (e. g. *Cr. pullator*, *perfusor*, *hortulanus*, *apicalis*, *flagitator*, *bitinctus*), speciebus quibusdam parvis, antennis feminarum tenuioribus, *Phygadeuontium* confines sunt, nec nisi antennae paulo graciliores illorum me commoverunt, eos *Cryptis* consociare. *Phygadeuon fumator* autem et *vagans* antea sub *Cryptis* militabant. Quo minus antennae feminarum *Phygadeuontium* curvatae sunt, eo graciliores esse solent; tum autem antennis *Cryptorum* magis respondent. Aliae *Phygadeuontium* feminae, e. g. *Phyg. digitati*, abdomine convexiore, proprius ad *Cryptos* accedunt; *Cr. nubeculatus* autem antea *Phygadeuontibus* adscriptus erat. — *Crypti*, areola quadrangulari, transeunt in *Mesostenorum* species, cellula ista ampliore distinctas, quales sunt v. c. *Mesost. ligator* et *obnoxius*. *Mes. albinotatus* antea sub *Cryptis* militabat. Ex altera parte vero *Cryptus brachycentrus*, areola perparva, ad *Mesostenos* adpropinquat. — Nexus aequem intimus sese manifestat inter *Hemiteles* et *Cryptorum* species quasdam minores, areolae quinqueangularis nervo exteriore tenuissimo, quales sunt *Cr. pullator*, *perfusor*, *hortulanus*, *apicalis*, per feminas *Hemitelis floricolatoris*, *meridionalis*, *micatoris*, *aestivalis*, *fragilis* etc. Feminae istae *Cr. pullatoris* etc. nectunt, uno latere *Phygadeuontes*, altero *Hemiteles*, cum *Cryptis*. *Hem. inustus*, areolae nervo exteriore quidem tenui, at distincto, transit ad *Cryptos* et *Phygadeuontes*. In indi-

viduo altero varietatis 3 *Hemitelis palpatoris* areola alae unius est completa, alae alterius incompleta, quo status vere intermedius inter *Cryptos* et *Hemiteles* manifestatur; antea quoque haec varietas anomala cum *Crypto perfusore* conjuncta erat. Sed praeterea plures alii *Hemiteles*, e. g. mares *ruficincti*, *tristatoris*, *imbecilli*, nec non femina *inimici* ad *Cryptos* censer possent, nisi defectus areolae locum eis inter *Hemiteles* adsignaret. — Si pars antica et petiolus segmenti primi breviusculi sunt, petiolus insuper autem solito latior, quemadmodum in *Crypto attentorio*, *lacteatore*, praecipue vero in *Crypto brachycentro*, abdomen jam pro subsessili haberi posset; istae species, praesertim tamen femina *Crypti brachycentri*, *Phytodietis* adpropinquant. — Licet feminae *Ischnocerotum*, habitu toto et areolae defectu, a *Cryptis* differant, attamen *Ischn. microcephalus*, segmento 1 distinete - petiolato, quodammodo medium tenet inter ambo subgenera. — Itidem feminae *Nematopodiorum* *Cryptis* quibusdam, e. g. *volubili*, adpropinquare videntur, sed habitu toto, corpore proceriore, petiolo et aculeo brevioribus, satis differunt. — *Mesochorus lucifer* aliquam similitudinem cum feminis quibusdam *Cryptorum*, aculeo breviore distinctis, habere videtur; differt autem abdominis apice compresso obtuso, et forma areolae. — *Campoplex nitidus*, abdomine subcompresso et areola triangulari, verus quidem est *Campoplex*, sed forma segmenti primi, et antennis annulatis femi-

nae, *Cryptis* respondet. — Mares *Echthrororum* affinitatem aliquam produnt cum speciebus quibusdam procerioribus *Cryptorum*, e. g. cum *Cr. albatorio*; sed differunt toto habitu, forma capitis, abdomen subsessili; attamen *Echthrus lancifer* antea *Cryptis* associatus erat.

---

## S E C T I O I.

<sup>-39</sup>*Scutello et abdomine nigris.*

*Abdomen* interdum segmentis nonnullis castaneomarginatis est. Species, quibus hic color aut rufus in segmentis magis se extendit, (e. g. *macrobatus*, *spiralis*, *grisescens*, *bilineatus*), inde sectioni quintae adpropinquant. Rarius segmenta quaedam albido submarginata sunt, v. c. *quadriannulato*. Nonnulli ano albomaculato, distinctiore aut obsoletiore, gaudent, ita tamen, ut hae maculae, non tam verae picturae, quam membranulae plus minus laxae albocoloratae sint, quibus segmentum septimum, aut hoc et sextum, ornantur. — *Scutellum* ut plurimum totum nigrum est; in varietatibus *Cr. moschatoris*, feminae *spiralis*, et *quadriannulati* autem albonotatum, quo hae species ad sectionem secundam spectant, imprimis autem femina *spiralis* proxime accedit ad *Cr. viduatorem* sectionis secundae.